Berbeda dengan kata untsa yang berarti jenis kelamin perempuan secara

umum, dari yang bayi sampai yang berusia lanjut.16

1.5.2.3 Tafsîr al-Munîr

Kitab Tafsîr al-Munîr adalah karya Wahbah az-Zuhaili, seorang guru besar

dalam bidang hukum Islam di Syria. Beliau dilahirkan pada tahun 1351H/1932 M

di Dair Athlah Damaskus (Suriah).17

Tafsir ini menjelaskan seluruh ayat al-Qur’an, mulai dari surah al-Fatihah

sampai surah an-Nas yang terdiri dari 16 jilid, masing-masing jilid memuat 2 juz

(bagian) dan seluruhnya terdiri dari 32 juz, dan dua juz terakhir berisi al-fihris as-

syamil, semacam indeks yang disusun secara alfabetis.18

Kitab Tafsir al-Munîr pertama kalinya di terbitkan oleh Dar al Fikr Damaskus,

Syria, bertepatan pada tahun 1991 M / 1411 H. Kitab ini telah diterjemahkan di berbagai

15 Wahyu Ismatulloh, 2014, Kepemimpinan Perempuan., hlm 19
16 Dr. Nasaruddin Umar, MA, 1999, Argumen Kesetaraan Gender Perspektif al-Qur’an,

(Jakarta: Paramadina), cet 1, hlm 159.
17 Muhammad Khoiruddin, 2003, Kumpulan Biografi Ulama Kontemporer , (Bandung: